

Stalownia

Czas na wiosenny remont

Od poniedziałku do przyszłego piątku zaplanowany jest wiosenny remont w Stalowni ISD Huty Częstochowa. Największy od czasu jej ponownego uruchomienia.

– W przeszłości w Stalowni co roku odbywały się dwa remonty: wiosenny i jesienny. Gwarantowało to profilaktykę w zakresie sprawności i dostępności urządzeń. Wracamy do tej praktyki – mówi Jarosław Huptyś, szef Stalowni.

Stalownia przerwie pracę w najbliższą niedzielę o godz. 22. Zostaną zatrzymane wszystkie urządzenia produkcyjne, aby w poniedziałek od rana mogły przystąpić do działań ekipy remontowej.

– Prace będziemy prowadzić siłami hutniczych służb utrzymania ruchu przy wspar-

ciu kilku firm zewnętrznych – mówi Waldemar Drab, szef Wydziału Utrzymania Ruchu. – To pierwszy tak poważny remont odkąd Stalownia wznowiła produkcję.

Plan remontu obejmuje urządzenia i instalacje na wszystkich etapach produkcji stali. Przy piecu KONEL planowane jest całkowite opróżnienie i wirowanie oleju z transformatora piecowego, konserwacja przełącznika zaczepek transformatora, remont odpylni pieca oraz częściowa wymiana worków filtracyjnych.



W 2017 r. Stalownia wyprodukowała 228 720 ton stali (do 24 maja).

W obrębie instalacji próżniowej VOD przeprowadzony zostanie remont kotła Vitomax wraz z odbiorem przez Urząd Dozoru Technicznego oraz remont chłodni wentylatorowej.

Przy piecu kadziowym prace obejmą transformatory i wymianę worków odpylni.

Przeprowadzony zostanie demontaż segmentów oraz pomiary geodezyjne posadowienia segmentów, oscylatora i krystalizatora maszyny Ciągłego Odlewania Stali oraz remont maszyny Alfa-Laval, chłodni krystalizatora i maszyny COS, a także przegląd silników prądu stałego.

Wykonane zostaną również prace związane z wymianą instalacji tlenowej i gazowej maszyny do palenia słabów, remontem suwnic nr 1 i 2 KONEL-a oraz wymianą szyn jezdni podsuwnicowej na linii COS.

W rejonie pieca podczas remontu wymienione będzie wyłożenie ceramiczne komory i odciagu spalin.

– Prace pozwolą usprawnić działanie urządzeń i zdefiniować cele kolejnego remontu zaplanowanego na jesień – dodaje Jarosław Huptyś.

Po zakończeniu remontu, rozruch zimny urządzeń planowany jest w przyszły piątek, 2 czerwca. Jeżeli wszystko przebiegnie bez komplikacji, tego samego dnia rozpoczyna się próba z płynną stalą i Stalownia wznowi normalną produkcję. N

Rekrutacja wewnętrzna Oferta pracy w Stalowni

Dla pracowników ISD Huty Częstochowa zainteresowanych zmianą miejsca pracy istnieje możliwość zatrudnienia na stanowisku wytapiacz stali - operator pieca KONEL w Stalowni.

Obowiązuje tam wynagrodzenie według 14 kategorii zaszerzowania.

– Na stanowisku operatora pieca elektrycznego pracuję od niedawna – mówi Sebastian Grabny. – To zajęcie odpowiedzialne i wymagające, ale daje poczucie satysfakcji z pracy na bardzo ważnym odcinku dla Huty.

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać się do Działu Personalnego, tel. 8391 lub 7796. Informacje uzyskać można także w sekretariacie Stalowni, tel. 7126. N

Na Rakowie

Znika kolejny komin



Dwa ostatnie kominy Stalowni. Ten po prawej już w trakcie rozbiórki.

Rozpoczęła się rozbiórka przedostatniego z ceglanych kominów przy Stalowni.

Trzy 75-metrowe kominy z lat 50. były pozostałością po piecach martenowskich i od dawna stały nieużywane. Ponieważ ich stan techniczny pogarszał się, ISD Huta Częstochowa zdecydowała o rozbiórce. Prace prowadzi specjalistyczna krakowska firma „Pamar II”. Jeden z trzech kominów już nie istnieje, a kilka dni temu rozpoczęło się burzenie kolejnego.

Szef firmy prowadzącej prace Paweł Marcinek mówi nam, że rozbiórka jest prowadzona w tempie 2 metry na dzień. Zadanie utrudnia lokalizacja – tuż obok budynków Stalowni i instalacji. Trzeba zachowywać szczególne środki ostrożności.

Technika polega na odkuwaniu cegieł i wrzucaniu ich do wnętrza kolumny. Stamtąd gruz jest wybierany przez wykuty otwór i wywożony do firm produkujących kruszywa. Część cegieł szamotowych udaje się odzyskać. N

Festiwal im. Braci Krzemińskich

Spotkania z gwiazdami i filmy o Częstochowie

Grażyna Szapolowska i Michał Urbaniak będą wśród gości Festiwalu Filmowego im. Braci Krzemińskich, który potrwa od piątku do niedzieli.

IV Częstochowski Festiwal Filmów Dokumentalnych im. Braci Krzemińskich „Moja Mała Ojczyzna” rozpocznie się w piątek o godz. 18 pokazem filmu „Przyszedł człowiek i wziął” Rafała Przybyłkowskiego i Jędrzeja Niestrója, który po projekcji przybliży warsztat filmowy w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

W sobotę o godz. 11 organizatorzy złożą kwiaty na grobach pionierów kinematografii Antoniego i Władysława Krzemińskich na cmentarzu Kule. Od godz. 13 rozpoczną się projekcje w Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja”, Al. NMP 64. Jako pierwszy zostanie pokazany film „Wspomnienie lata” z Robertem Więckiewiczem, kręcony w 2015 r. m.in. w Częstochowie. Po nim spotkanie z reżyserem Adamem Guzińskim. O godz. 16 zobaczymy film Jakoba Ziemnickiego „Polska Wielkanoc” z 2011 r., a odtwarzającą główną rolę Grażyna Szapolowska spotka się z widzami.

W niedzielę od godz. 11 został przygotowany Festiwalowy Dzień Dziecka, a od godz. 13 rozpocznie się giełda filmowo-muzyczna.

O godz. 15. zaplanowano premierę filmu „Częstochowa lata 50. XX wieku” Krzysztofa Kasprzaka, a po nim spotkanie z reżyserem, a także Grzegorzem Lipowskim i scenarzystą Zbysławem Janikowskim. O godz. 16.15 będzie można zobaczyć film „Szczęście i dobrzy ludzie” z 2017 r., który opowiada historię Ireny Talmon. Prześledzimy jej wojenną podróż: z Częstochowy przez Lwów z powrotem do Częstochowy, ucieczkę z getta i przyjazd do Warszawy. Irena i inni członkowie rodziny przetrwali dzięki trzem odważnym polskim kobietom. Wszystkie uznano za Sprawiedliwe Wśród Narodów Świata. Irena ukończyła studia medyczne w Warszawie i pracowała jako lekarz. Wyemigrowała do Izraela w 1959 r. Dziś ma 93 lata. Po projekcji przewidziano spotkanie z reżyserką Mayą Talmon (córka Ireny). Festiwal zakończy o godz. 18.15 film „Komedia, Komedia”, a po nim spotkanie z Michałem Urbaniakiem.

Wstęp na imprezy festiwalowe jest bezpłatny. N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA PROONUJE PRACĘ

Poprawa koniunktury na rynku stali, której efektem jest wzrost zamówień na wyroby ISD Huty Częstochowa, pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Stwarza też perspektywę stabilnej pracy dla osób zatrudnionych za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. Jeżeli utrzyma się koniunktura, to możliwe, że w perspektywie kilkunastu miesięcy, część pracowników zatrudnianych przez agencję, zostanie przyjęta na etaty do ISD Huty Częstochowa.

Obecnie ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje m.in. poprzez agencję pracy tymczasowej, osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki; ● rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki; ● suwnicowy; ● suwnicowy linii wytopu stali; ● dysponent, technik przygotowania wsadu; ● wytapiacz stali - operator pieca KONEL; ● operator ciągłego odlewania stali; ● operator próżniowego odgazowywania stali; ● piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik; ● technik mechanik.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- dyżurny ruchu; ● maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z:

Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa,
tel. 34 323 77 96 lub agencją **GI GROUP Sp. z o.o.** -
Oddział Częstochowa, Al. NMP 24, lokal 15 (I piętro,
wejście od Al. Kościuszki), tel. 34 372 63 61.

W fotograficznym skrócie



Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 36 przy ul. Kasztanowej pod opieką Anny Najman wygrała XVI Turniej Wiedzy o Częstochowie o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta zorganizowany w SP 38.



Przy ul. Limanowskiego Bursa Miejska i Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka zorganizowały w minioną sobotę Piknik Wiosenny na Starym Rakowie. Były występy i wiele atrakcji dla najmłodszych.



Drugi festiwal street-artu IRON OXIDE trwa w Specjalnej Strefie Ekonomicznej przy ul. Bojemskiego. Tym razem między przesiadkami rurociągu swoje prace tworzą dwaj artyści: Czarnobyl i Seikon.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

Trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. W niedzielę o godz. 18.15 przed Osrodkiem Kultury Filmowej w III Alei odbędzie się Koncert wokalny młodych adeptów. W poniedziałek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Pl. Biegańskiego zaplanowano spotkanie „Audioobook Live z Mariuszem Bonaszewskim”, podczas którego znany aktor na żywo przeczyta fragmenty nagranych przez siebie audiobooków. W środę o godz. 20 na scenie planerowej między Odwachem a Ratuszem Teatr Wojtki Kowalskiego wystawi spektakl „Wiech - Koń by się uśmieł”. Z kolei w czwartek, 1 czerwca, o godz. 19 na Placu Biegańskiego koncertować będzie Forest Trio.

W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek i sobotę o godz. 19 na „Historie łózkowe” Norma Fostera, w niedzielę o godz. 19 na spektakl „Trener życia” Nicka Reeda, a w środę o godz. 18 na „Sprzedawców gumek” Hanocha Levina. Ponadto w sobotę o godz. 16 odbędzie się kolejny Salon Poezji - wiersze K.I. Gałczyńskiego, J. Tuwima i B. Leśmiana zinterpretują Teresa Dzielska i Michał Kula, a na akordeonie zagra Łukasz Jaworski. Najmłodszych teatr zaprasza we wtorek i w środę o godz. 10 na „Kometę nad Doliną Muminków”, a w czwartek i przyszły piątek zaplanowano Dzień Dziecka, podczas którego będzie można zobaczyć „Jasia i Małgosię” (1 czerwca, godz. 9, 11 i 18) oraz „Roszpunkę” (2 czerwca, godz. 9 i 11).

SPEKTAKL NA RAKOWIE

W sobotę o godz. 18.30 na scenie Miejskiego Domu Kultury przy ul. Łukaszyńskiego 50/68 wystawiony będzie spektakl „Że... ale dobrze!” Roberta Rutkowskiego na motywach sztuk Czechowa i Bogusława Schaeffera. Wstęp bezpłatny.

NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w piątek o godz. 19 na Koncert muzyki klezmerskiej, podczas którego z orkiestrą symfoniczną pod dyktando Justyny Maj zagra „Di Galitzyaner Klezmerim” w składzie: Mariola Śpiewak - klarnet, Grzegorz Śpiewak - akordeon i Rafał Seweryniak - kontrabas. W sobotę o godz. 17 i 20 Bartłomiej Topa, Leszek Lichota, Waldemar Błaszczak i Piotr Nowak wystąpią w komedii „Triathlon Story”, a w czwartek o godz. 19 zaplanowano Dzień dziecka z Chórem Collegium Cantorum pod dyktando Janusza Siadłaka.

WEEKEND W BLACHOWNI

Od piątku do niedzieli potrwają Dni Blachowni. Każdego dnia od godz. 16 zaplanowano koncerty. W piątek wystąpi m.in. laureaci Festiwalu Piosenki Wszelakiej i zespół CoolturaIni. Sobota będzie w rytmie disco polo z zespołem Weekend jako gwiazdą. W niedzielę zagrają Nefre i Letni Chamski Podryw. Będą także m.in. loty balonem.

FESTIWAL MAKARONU

W sobotę w Rędzinach odbędzie się II Festiwalu Makaronu. Od godz. 15 zaplanowano degustacje, pokazy kulinarne, atrakcje dla dzieci i koncerty. Gwiazdami wieczoru będą: Kabaret Młodych Panów i zespół Poparzeni Kawą Trzy. Wstęp wolny.

STAND UP W „STACHERZAKU”

Satyrycy Jasek Borkowski, Cezary Jurkiewicz i Olka Szczęśniak wystąpią w programie „Stand Up Profanum” w niedzielę o godz. 18 w Art Restaurant „Stacherczak”, Al. Kościuszki 1.

HOT JAZZ SPRING

W środę rozpocznie się XIII Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Hot Jazz Spring”. Pierwszego dnia zaplanowano pokaz filmów o tematyce jazzowej: „Był jazz” (godz. 18.30) i „Excentrycy” (godz. 20.30) w OKF „Iluzja”, Al. NMP 64. W czwartek, 1 czerwca, o godz. 18.30 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, odbędzie się spotkanie autorskie połączone z premierą klipu brytyjsko-polskiej grupy „The Harpiano Show”, a o godz. 19.30 w Jazz Klub „Five O’Clock” w gmachu Filharmonii otwarcie wystawy fotograficznej „Hot Jazz Spring w obiektywie częstochowskich fotografików”. Kolejne punkty festiwalowego programu, w tym Nowoorleańską Paradę, zaplanowano na przyszły weekend.

PROMOCJA KSIĄŻKI

OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w poniedziałek o godz. 18 na promocję książki wiceprezydenta Częstochowy i historyka dr. Ryszarda Stafaniaka „Płk Michał Kamiński, kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari”.

MAJÓWKA Z BROWAREM WĄSOSZ

Pub Piwiarnia, Al. NMP 31 (w bramie), zaprasza w piątek i sobotę o godz. 20 na koncerty pod hasłem „Majówka z browarem Wąsosz”. Pierwszego dnia zagra Moriah Woods, a w sobotę Maciej „Święty” Jankowski. Wstęp bezpłatny.

DZIEŃ MATKI W MUZEUM

Z okazji Dnia Matki w Muzeum Pontyfikatu Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71 w piątek o godz. 18 przygotowano koncert niespodzianek. Będzie można posłuchać poezji księdza Zbigniewa Bugaja i zobaczyć wystawę prac plastycznych Danuty Króliszewskiej.

ZDJĘCIA Z BEATYFIKACJI

Wystawa fotograficzna Adama Wróbla pod tytułem „Beatyfikacja Jana Pawła II” zostanie otwarta w poniedziałek o godz. 18 w Muzeum pontyfikatu Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71.

WYSTAWA W ZAPALCZARNI

Wernisaż wystawy „Ślady Czarnego Kota Dwa” odbędzie się w niedzielę o godz. 12 w Muzeum Produkcji Zapalek, ul. Ogrodowa 68. To projekt 120 twórców z Polski i Czech, którzy w formie grafik, rysunków i instalacji mechanicznych wykonali prace inspirowane częstochowską zapalczarnią.

„WOKÓŁ BEKSIŃSKIEGO”

Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64, zaprasza do niedzieli na cykl wydarzeń pod hasłem „Wokół Beksińskiego”. W piątek o godz. 17 odbędzie się spotkanie z Remigiuszem Grzełą, autorem książki „Hotel Europa”, natomiast o godz. 19 z kolekcjonerami Anną i Piotrem Dmochowskimi, autorem książki „Zmagania o Beksińskiego”. W sobotę o godz. 12 zaplanowano inaugurację wirtualnej ekspozycji „De Profundis. Podróż przez świat obrazów Zdzisława Beksińskiego”, o godz. 16 projekcję filmu „Rok z Beksińskim” zrealizowanego przez Magdalene Fijolek i Adama Bednarskiego, a o godz. 17 spotkanie z Jarosławem Skoczeniem, który przygotowuje książkę na podstawie korespondencji między Zdzisławem Beksińskim i Łukaszem Banachem. W niedzielę o godz. 12 będzie można zwiedzić wystawę prac wraz z jej opiekunem Krzysztofem Cechowiczem.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 29 maja, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza na francuski film „Dalida. Skazana na miłość”. Przed seansem prelekcja.

TOMASZ RACZEK W OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na niemiecki dramat „24 tygodnie” (od piątku do wtorku), belgijski film „Mój Anioł” (piątek i poniedziałek - środa) oraz amerykański „Song to song” (piątek, poniedziałek, środa-czwartek). Ponadto od czwartku do przyszłej niedzieli OKF zaplanował seanse z okazji Dnia Dziecka. 1 czerwca będą to „Ozy” (godz. 14.45), „Był sobie pies” (godz. 16.30), „Dzieciak rządzi” (godz. 18.30), a 2 czerwca - „Wielka wyprawa Molly” (godz. 14.45), „Dzieciak rządzi” (godz. 16.15). W sobotę i niedzielę OKF będzie gościł IV Częstochowski Festiwal Filmów Dokumentalnych im. Braci Krzemieńskich „Moja Mała Ojczyzna” (szczegóły obok), a wydarzeniem będzie wtorkowy wieczór poświęcony muzyce Krzysztofa Komedy. Złożą się na niego: projekcja filmu „Nóż w wodzie” (godz. 17.30), spotkanie z Tomaszem Raczkiem (godz. 19.15) i projekcja filmu „Dziecko Rosemary” (godz. 20.30).

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w tym tygodniu wchodzi amerykańsko-australijski film przygodowy „Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara”, brytyjska komedia „Zwyczajna dziewczyna” i amerykańska animacja „Smerfy: Poszukiwacze z zaginionej wioski”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „The Circle. Krąg”, „Gwiazdy”, „Jutro będziemy szczęśliwi”, „Obcy: Przymierze”, „Song to song”, „Strażnicy Galaktyki 2” oraz „Szybcy i wściekli 8”. Dla młodych widzów są przewidziane: „Duda: Cała naprzód”, „Dzieciak rządzi” oraz „Riko prawie bocian”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

W piątek w Alejach

Amazonki zapraszają

Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki od środy na nową siedzibę w Al. Pokoju 13, a w piątek organizuje kolejny „Marsz Różowej Wstążki” oraz imprezę na Placu Biegańskiego.

Tegoroczny „Marsz Różowej Wstążki”, wyruszy w piątek o godz. 12 z Placu Daszyńskiego i dotrze na Plac Biegańskiego, gdzie zaplanowano wiele atrakcji, m.in. mecz piłkarski zespołu Amazonek z radnymi, a o godz. 15 koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”. Do godz. 17 przed Ratuszem w mamobusie będą również przeprowadzane badania mammograficzne, kobiety będą mogły

skorzystać z bezpłatnego badania USG piersi i tarczycy, a w specjalnym namiocie odbędą się pomiary glukometryczne, ciśnienia krwi i nauka samobadania piersi.

Organizatorem kolejnego już marszu jest Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki, które w środę oficjalnie przeprowadziło się do nowej siedziby w Al. Pokoju 13 (poprzednio zajmowało pomieszczenie w tzw. Domu Księcia). W otwarciu lokalu, dostępnego także dla osób na wózkach, uczestniczyli m.in. prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i biskup senior Antoni Długosz. W nowej siedzibie jest m.in. sala spotkań oraz pomieszczenie do ćwiczeń. N

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa

w związku z prowadzonym projektem szkoleń, rozszerzających kompetencje pracowników informuje, że spotkanie organizacyjne dla osób, które zgłosiły chęć zdobycia dodatkowych kwalifikacji i uprawnień w zawodach: **1. Mechanik maszyn i urządzeń drogowych; 2. Ślusarz** odbędzie się w poniedziałek, **29 maja o godz. 16 w Zespole Szkół im. Bolesława Prusa w Częstochowie**. Organizator: Unijny Ośrodek Szkolenia Kierowców Mariusz Krzempek, zaprasza wszystkie osoby, które złożyły wnioski w Dziale Personalnym ISD Huty Częstochowa, a także osoby, które dopiero obecnie uzyskały informacje o projekcie.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe po remoncie, 43 m kw., Ostatni Grosz, IX piętro, cena: 125 tys. zł. Wiadomość: tel. 668 823 285.

SPRZEDAM dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

SPRZEDAM M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

SPRZEDAM Daewoo Matiz, srebrny, 2000 r., cena: 1800 zł. Wiadomość: tel. 667 389 688.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281.

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry - diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Zaproszenie na sobotę

Dzień z Komedą

Widowisko multimedialne oraz koncert zatytułowany „Trzy dźwięki Komedy” uświetni w sobotę na Placu Biegańskiego obchody Dnia Samorządu Terytorialnego.

Kulminacją całodzienniej imprezy będzie o godz. 20.30 koncert z udziałem Leszka Możdżera, Artura Rojka, Jamesa Mortona, Marii Sadowskiej, Emose Uhumwangho, Any Andrzejewskiej i Wojtek Mazolewski Quartet, którzy wykonają najbardziej znane utwory Krzysztofa Komedy Trzcinańskiego w nowoczesnych aranżacjach. Poprzedzi go

występ Marcina Januszkiwicza, laureata tegorocznego Przeglądu Piosenki Aktorskiej (o godz. 19) i wręczenie statuetek Promotor Częstochowy (o godz. 20).

Wcześniej w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego zaplanowano m.in. Festiwal Nauki Politechniki Częstochowskiej (w godz. 14-18 na Placu Biegańskiego), podczas

którego prezentowane będą doświadczenia laboratoryjne, nowoczesny sprzęt naukowy oraz aktualna oferta edukacyjna uczelni.

Z kolei w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) o godz. 17 odbędzie się spotkanie z Andrzejem Krakowskim - producentem filmowym, reżyserem, scenarzystą i przyjacielem Krzysztofa Komedy, które poprowadzi Remigiusz Grzela. Wstęp wolny.

Przez cały dzień na Placu Biegańskiego będzie też można spróbować jedzenia z foodtrucków. N

Na lotnisku Rudniki

Targi Lotnictwa lekkiego

W sobotę i niedzielę na lotnisku w Rudnikach odbędą się 6. Międzynarodowe Targi Lotnictwa lekkiego PARARUDNIKI 2017. Towarzyszyć im będzie wiele atrakcji dla publiczności.

Jak co roku będzie można zobaczyć całą gamę sprzętu latającego od dronów, paralotni, motolotni aż po ultralekkie samoloty. Niemal wszystko będzie można kupić, ale nie zabraknie także atrakcji dla tych,

którzy przyjdą tylko zobaczyć ofertę i specjalne pokazy.

Aeroklub Częstochowski, który organizuje targi pod patronatem Starosty Częstochowskiego, przygotował wiele imprez towarzyszących. Otwarcie targów dla zwiedzających zaplanowano w sobotę o godz. 10, a zaraz po nim rozpoczyna się zawody dronów na specjalnie przygotowanym torze przeszkód. O godz. 11 (lub, gdyby przeszkodziła pogoda, to w

niedzielę o tej samej porze) odbędzie się akcja Rzucamy Orła Cień, podczas której jednocześnie wzbije się w niebo co najmniej kilkudziesięciu paralotniarzy. Będzie też można odbyć lot paralotnią lub szybowcem. Pierwszy dzień zakończy się o godz. 18.

W niedzielę targi będą dostępne w godz. 9-15 i również nie zabraknie atrakcji.

Organizatorzy zapraszają na targi wszystkich miłośników latania. N

Z miasta i z regionu

● NOWY BISKUP POMOCNICZY

Biskupem pomocniczym archidiecezji częstochowskiej został ksiądz dr Andrzej Przybylski. 53-letni duchowny pochodzi z Łowicza. W przeszłości był m.in. osobistym sekretarzem i kapłanem abp. Stanisława Nowaka, duszpasterzem akademickim i proboszczem Parafii Akademickiej św. Ireneusza przy ul. Kilińskiego, a w latach 2008-2015 rektorem Wyższego Seminarium Duchownego. Ostatnio pełnił funkcję proboszcza parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu. Sakrę biskupią ma otrzymać oficjalnie 24 czerwca w archikatedrze. W archidiecezji częstochowskiej nie było biskupa pomocniczego odkąd rok temu przeszedł na emeryturę biskup Antoni Długosz.

● KANALIZACJA W TRZECH DZIELNICACH

Powstaną nowe sieci kanalizacyjne w dzielnicach Mirów, na Stradomiu i na Zawodziu. Nowa sieć kanalizacji sanitarnej będzie wykonana m.in. w pasie drogi bocznej od ul. Bursztynowej, w ulicy bocznej od ul. Weteranów oraz przy ul. Bratniej (dla posesji przy Bratniej i Olsztyńskiej). Prace przy ul. Bursztynowej i Weteranów mają zakończyć się z końcem lipca i będą wykonane przy udziale środków finansowych mieszkańców. Roboty przy ul. Bratniej są w całości finansowane ze środków budżetowych miasta, a planowany termin ich zakończenia to 31 sierpnia.

● PRZEBUDOWA PLACU ORLĄT LWOWSKICH

Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę pl. Orłąt Lwowskich na Rakowie. Plac wypełni ozdobna zieleń, będzie nowa fontanna i oświetlenie, a po zmroku iluminacja podkreśli znajdujący się tam pomnik. Na placu nasadzone zostaną żywopty strzyżone z irgi błyszczącej, od strony alei Pokoju przy fontannie będzie różana rabata, a w narożnikach placu pojawią się prostokątne rabaty ze strzyżonej lawendy w kolorze fiołkowym. Po obu stronach placu oraz w pobliżu ławek wypoczynkowych na podwyższonych rabatach zaprojektowano nasadzenie z cisów oraz irgi w formie brył geometrycznych. Oprócz ławek na placu będą nowe kosze na śmieci oraz maszty flagowe. Pracami, które mają się zakończyć w lipcu zajmie się wyłoniona w przetargu firma „Gutkowski z Leszna. Koszt przebudowy to blisko 1,3 mln zł.

● PIKNIK NA PROMENADZIE

W niedzielę w godz. 13-17 na Promenadzie im. Czesława Niemięna odbędzie się Piknik Rodzinny Podmiotów Ekonomii Społecznej. Organizatorzy zapraszają wszystkich częstochowian - do wygrania weekend dla dwóch osób w Tatrach. Zaprezentują się 52 podmioty: fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, Rady Dzielnic. Zaplanowano też występy artystyczne i wiele atrakcji dla dzieci.

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
w Częstochowie, ul. Kucelińska 22, tel. 34 323 8282; 34 323 8451
oferuje Państwu do sprzedaży materiały i części
oraz zaprasza do składania ofert ich zakupu

Oferta sprzedaży z dwoma załącznikami zamieszczona jest na stronie internetowej pod adresem jn. Oferowane do sprzedaży materiały i części zbędne w Hucie, występują w kategoriach:

- kat. 8 - odlewy i odkuwki, ● kat. 9 - wyroby walcowane,
- kat. 10 - części zamienne, cz. samochodowe, cz. hydrauliczne, ● kat. 11 - materiały elektryczne.

Asortyment sprzedaży określony został szczegółowo w dwóch „Wykazach materiałów i części”, które stanowią załączniki do n/oferty sprzedaży, zgodnie z poniższym:

- wykaz materiałów i części pochodzących z Magazynu 320 - rejon Stalownia (Załącznik nr 1),
- wykaz materiałów i części pochodzących z Magazynu 330 - rejon WBG (Załącznik nr 2).

Szczegółowych informacji (w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku) udzieli pracownik Działu Zakupów i Dostaw
Artur Drózdź - Kierownik Magazynu, pod nr telefonu 34 323 8795; kom. 600 367 358
Oferty zakupu prosimy składać:

a) zgodnie z ofertą sprzedaży, zawierającą wszystkie n/warunki sprzedaży, która znajduje się do wglądu:

- w Dziale Handlowym,
- w Serwisie Ekonomicznym grupy ISD: <http://se.isd-poland.com> w kategorii „OFERTA INNE”,

b) zgodnie ze wskazanym trybem i miejscem składania oferty:

- w zamkniętej kopercie, w nieprzejrzystym opakowaniu,

do Kancelarii Głównej Huty w budynku Zarządu ISD Huta Częstochowa (pokój nr 005) lub przesać na adres: ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.; ul. Kucelińska 22; 42-207 Częstochowa;

- zaklejona koperta, w której znajduje się oferta, musi być oznaczona w sposób następujący:
 1. nazwa i adres sprzedającego (n/Huty),
 2. napis: „Oferta dla Działu Handlowego, na zakup zbędnych zapasów magazynowych Huty”,
 3. napis: „Oferty nie otwierać do dnia 30.05.2017 r. do godz. 10”.

4. imię i nazwisko oraz adres oferenta; dla firm: identyfikator w postaci pieczęci firmowej zawierającej nazwę i adres (siedzibę) oferenta. Oferta winna być podpisana; dla firm: wyłącznie przez osobę lub osoby upoważnione (wraz z imienną pieczęcią) do jej podpisania, które to osoby reprezentują firmę.

c) w terminie: **do dnia 29 maja 2017 r. do godz. 14;**

Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona bez otwierania koperty/opakowaniu.
Na życzenie osób zainteresowanych zakupem powyższych materiałów i części, Dział Handlowy (tel. 34 323 84 51) prześle pod wskazany adres n/ofertę sprzedaży.

OFERTA KURSÓW DLA PRACOWNIKÓW HUTY

Firma szkoleniowa „APUS” ul. Jasnogórska 15, lokal 11, przyjmuje zgłoszenia na szkolenia przeznaczone dla osób pracujących:

- kurs j. angielskiego (240 godz.) ● kurs j. niemieckiego (240 godz.) ● kurs ICT (120 godz.)

Szkolenie współfinansowane jest w 83 procentach z EFS (nr RPSL.11.04.03-24-02G7/15 - beneficjent Centrum Języków Obcych i Edukacji POLIGLOTUS na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach). Uczestnik projektu wnosi wkład własny za udział w szkoleniach w wysokości średnio 13 procent wartości kosztów wsparcia - odpowiednio:

- a) szkolenie językowe + certyfikat + 2 zestawy książek i ćwiczeń - opłata 486 zł brutto
- b) szkolenie ICT + certyfikat - opłata 470 zł brutto

Zainteresowani muszą wypełnić formularze zgłoszeniowe, które należy wypełnić i przesać pocztą na adres: **APUS Robert Meller, 42-202 Częstochowa, ul. Jasnogórska 15 /11** lub osobiście dostarczyć w godz. 8-16 lub przesać scan na adres -mail: biuro@apus.biz.pl

Formularze zgłoszeniowe można otrzymać w biurze firmu APUS

lub mailem z Działu Personalnego ISD Huty Częstochowa, pisząc pod adres: **kbalsam@isd-hcz.com.pl**

W przypadku, gdyby udało się skompletować grupę na szkolenia (13 osób), złożoną z pracowników ISD Huty Częstochowa, istnieje możliwość zorganizowania zajęć na terenie Huty.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zpomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **31 maja oraz 7, 14, 21 i 28 czerwca** w godz. 9-16.

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży

lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw. na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2 (róg Al. Pokoju).

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. **34 323 75 91** (od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).

Liga Ochrony Przyrody Klub Akwarystów organizuje w niedzielę, 28 maja, w godz. 10-13.30 w VI LO im. J. Dąbrowskiego, ul. Łukasińskiego 40 **wystawę ryb, roślin, ptaków egzotycznych, oraz sprzedaż pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni.**

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl
Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Piłka nożna

Raków awansował do I ligi!

Piłkarze Rakowa wygrali w niedzielę na wyjeździe z Polonią Bytom 4-1 (2-1), ale już dzień wcześniej uzyskali status pierwszoligowca. Stało się tak, gdyż jedyny zespół, który mógł ich „wypchnąć” z pierwszej trójki, czyli Radomiak, tylko zremisował z Gryfem Wejherowo 3-3. Co ciekawe, dwie bramki dla Gryfa strzelił były zawodnik Rakowa – Przemysław Mońka. W sobotę na stadionie przy ul. Limanowskiego gościć będzie lider II ligi - Odra Opole.

Występ Rakowa w Bytomiu nie miał już takiej wagi jaką mógłby mieć w przypadku zagrożenia ze strony Radomiaka, ale częstochowianie chcieli uczcić awans efektywnym zwycięstwem. I to się im udało. Do drużyny powrócił jej kapitan – Rafał Figiel, który odpokutował czerwoną kartkę i złuzował zastępującego go Tomasza Margola. Ponadto, w porównaniu do meczów z Kotwicą Kolobrzeg i Stalą Stalowa Wola, trener Marek Papszun wymienił obu bocznych obrońców i jedne-

go z pomocników: zamiast Łukasza Sołowieja, Adama Mesjasza i Tomasza Wróbla w wyjściowej jedenastce znaleźli się: Łukasz Ćiriška, Łukasz Góra i Przemysław Mizgała. Z powodu kontuzji zabrakło Adama Czerkasa.

Szybkie prowadzenie

Na stadionie w Bytomiu częstochowianie pokazali się z dobrej strony, ale trzeba pamiętać, że rywal – mimo ambitnej postawy – nie był zbyt wymagający. Raków szybko narzucił swoje warunki gry

POLONIA BYTOM – RAKÓW 1-4 (1-2)

RAKÓW: Lis – Ćiriška, Petrašek, Góra – Łabojko – Oziębala, Mazan (od 86 min. Mesjasz), Figiel, Mizgała (od 71 min. Wróbel), Malinowski (od 90 min. Siedlik) – Plonka (od 89 min. Kowalczyk). Bramki: Malinowski (10 min.), Mizgała (17 min.), Mazan (68 min.) i Łabojko (83 min.) – dla Rakowa oraz Chrabąszcz (21 min.) – dla Polonii. Żółte kartki: K. Zaręba i M. Lachowski („Polonia”).

i już w pierwszych minutach miał kilka okazji do zdobycia goli. Prowadzenie uzyskał w 10 min., gdy na strzał z dystansu zdecydował się Figiel, a bramkarz Marcin Michalak odbił piłkę wprost pod nogi nadbiegającego z lewej strony Piotra Malinowskiego.

Malinowski był również współautorem drugiego gola. Padł w 17 min. po jego rajdzie lewym skrzydłem i odegraniu piłki do Przemysława Mizgały, który uderzeniem z narożnika pola bramkowego pokonał Michalaka.

Zapowiadał się pogrom bytomian, ale gospodarzom udało się przełamać napór Rakowa i zdobyć kontaktowe trafienie. Uzyskali je w 21 min. po akcji prawą stroną i wrzutce na pole karne częstochowian, gdzie Mateusz

Chrabąszcz zmylił czujność obrońców i uderzeniem głową zaskoczył Mateusza Lisa. Później częstochowski bramkarz obronił jeszcze dwa groźne strzały, a kilka uderzeń polonistów było niecelnych.

Szampany strzeliły

Po przerwie bytomianie próbowali jeszcze atakować, ale to Raków miał kolejne okazje do zdobycia bramek. W 53 min. Malinowski przegrał pojedynek sam na sam z Michalakiem, a w 66 min. jego strzał obronił bramkarz Polonii. W 68 min. był on jednak bezradny wobec uderzenia Petra Mazana, który uciekł bytomskim obrońcom i z linii pola karnego posłał piłkę w „okienko”.

Czwarty gol padł w 83 min., po tym jak Michalakowi

udało się powstrzymać Malinowskiego, ale do odbitej piłki doszedł Jakub Łabojko i celnie strzelił z 12 metrów, obok próbującego jeszcze interweniować bramkarza i znajdującego się za nim obrońcy.

Po końcowym gwizdku strzeliły butelki szampana i „czerwono-niebiescy” mogli świętować awans. Na drugi poziom rozgrywek wracają po 17 latach.

Mecz pierwszoligowców

Na dwie kolejki przed końcem rozgrywek II ligi nie wiadomo jeszcze kto wraz z Odrą Opole i Rakowem uzyska – z trzeciego miejsca – bezpośredni awans na zaplecze ekstraklasy, a komu przypadnie czwarta lokata i przyjdzie walczyć w barażach z piętnastą drużyną I ligi.

Zacięta walka trwa też na dole tabeli o utrzymanie w II lidze – na razie przesądzona jest tylko degradacja Polonii Bytom.

Prowadząca Odra ma 68 punktów, drugi Raków – 65, trzecia Puszcza Niepołomice –

58, a czwarty Radomiak – 55. Kolejne lokaty zajmują: Sierka Tarnobrzeg – 47 punktów, Olimpia Elbląg – 46, Legionovia Legionowo – 42, Błękitni Stargard – 41, GKS Bełchatów i Warta Poznań – po 39, Stal Stalowa Wola – 38, ROW Rybnik i Gryf Wejherowo – po 37, Rozwój Katowice – 36, a na miejscach spadkowych plasują się: Polonia Warszawa – 34, Kotwica Kolobrzeg – 33, Olimpia Zambrów – 32 oraz Polonia Bytom – 21 punktów.

Mecze przedostatniej serii spotkań zostaną rozegrane w najbliższą sobotę, 27 maja, a wszystkie rozpoczną się o godz. 15. W Częstochowie dojdzie do pojedynku na szczycie, gdyż Raków będzie gościł Odrę i w przypadku zwycięstwa wysunie się na pierwsze miejsce w tabeli, bo jesienne spotkanie tych drużyn zakończyło się remisem 1-1.

Tydzień później „czerwono-niebiescy” zakończą sezon wyjazdowym meczem z Polonią Warszawą, a Odra będzie podejmować Polonię Bytom. (im)

Żużel

Jadą do Wrocławia

Przed tygodniem nie odbył się mecz Włókniarza Vitroszlif CrossFit z Get Well Toruń. W najbliższą niedzielę o godz. 16 częstochowskich żużlowców czeka spotkanie z Begardem Spartą we Wrocławiu.

W ubiegłą niedzielę mecz z drużyną Get Well został odwołany z powodu... deszczu we włoskim Terenzano. W sobotę miały tam zostać rozegrane eliminacje Mistrzostw Świata Juniorów z udziałem m.in. Daniela Kaczmarka z Torunia. Załamanie pogody sprawiło, że imprezę przeniesiono na niedzielę, a ponieważ – zgodnie z regulaminem rozgrywek – zawody rangi mistrzostw świata mają pierwszeństwo przed PGE Ekstraligą, mecz w Częstochowie trzeba było odwołać. Z tego samego powodu – brak Kacpra Woryny – ROW Rybnik nie rozegrał spotkania z Ekantor.pl Falubazem Zielona Góra.

Odbyły się natomiast mecze MrGarden GKM Grudziądz – Betard Sparta Wrocław 40:50 (pierwsza porażka drużyny z Grudziądza na swoim torze od 2015 roku) i Cash Broker Stal Gorzów – Fogo Unia Leszno 51:39.

Przełożony mecz Włókniarza Vitroszlif CrossFit z Get Well Toruń ma być rozegrany

w piątek, 2 czerwca. Już dwa dni później na częstochowskim torze zaprezentuje się Cash Broker Stal Gorzów.

Zanim jednak do tego dojdzie częstochowian czeka wyjazdowy pojedynek we Wrocławiu. Betard Sparta trenowana przez Rafała Dobruckiego jeździ bardzo dobrze (trzy zwycięstwa oraz porażka 44:45 z Cash Broker Stalą Gorzów), i jest typowana przez wielu jako kandydat do medalu. Szczególnie silni są wrocławscy juniorzy: Maksym Drabik i Damian Dróżdż – obaj z... Częstochowy. Nie wiadomo jednak czy Drabik wystąpi w niedzielnym meczu, ponieważ przed tygodniem zaliczył bolesny upadek w Grudziądzu. Na razie wrocławianie awizują skład: Tai Woffinden, Szymon Woźniak, Maciej Janowski, Tomasz Jędrzejak, Andrzej Lebediew i Damian Dróżdż.

We Włókniarzu Vitroszlif CrossFit mają jechać: Leon Madsen, Rune Holta, Sebastian Ułamek, Andreas Jonsson, Matej Zagar, Oskar Polis.

W pozostałych niedzielnych meczach zmierzą się: Get Well Toruń – ROW Rybnik (godz. 16), Fogo Unia Leszno – Mr Garden GKM Grudziądz i Cash Broker Stal Gorzów – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra (o godz. 20). N

Siatkówka

Jaka będzie przyszłość AZS-u?

Spadek siatkarzy AZS-u Częstochowa z PlusLigi wywołał falę komentarzy i pytań o przyszłość klubu.

AZS opuszcza najwyższą klasę rozgrywkową po przegranych barażach z Aluronem Virtus Warta Zawiercie. Klub próbował jeszcze odwoływać się, podnosząc uchybienia formalne rywali, ale jego protest został odrzucony. Bez wątplenia częstochowski AZS był w ostatnim sezonie najslabszą drużyną w PlusLidze, o czym świadczy bilans w rundzie zasadniczej: zaledwie 4 zwycięstwa w 30 meczach.

Komentatorzy i kibice najczęściej uwagi mają do działaczy na czele z dyrektorem sportowym Ryszardem Boskiem oraz trenera Michała Bąkiewicza. Wśród zarzutów powtarza się zbyt duża rotacja zawodników w ostatnich latach i zerwanie wieloletniej współpracy z LO im. C. K. Norwida, co wpłynęło na brak wychowanków, a słabe wyniki i konflikt z kibicami sprawiły, że mecze w hali na Zawodziu oglądała ostatnio garstka widzów. Bywało, że głośniejszy doping tworzyli sympatycy gości.

– Błędne decyzje, brak szacunku dla kibiców, utytułowanych zawodników, brak porozumienia z klubami młodzie-

żowymi w mieście, tragiczna polityka transferowa doprowadziła do sportowego dna! – napisał na facebooku Andrzej Szewiński, były wibitny siatkarz AZS-u, a obecnie wiceprezydent Częstochowy. Ponieważ AZS od lat otrzymywał z miejskiej kasy pieniądze na promocję Częstochowy, a wyniki temu nie służyły, na wniosek wiceprezydenta Szewińskiego sytuacja zajęła się miejska Rada Sportu.

Obrazy były burzliwe, bo przedstawiciele AZS-u nie zgadzali się z wieloma zarzutami, a pozostali zebrani polemizowali ze stanowiskiem przedstawionym w oficjalnym piśmie prezesa klubu Romana Lisowskiego. Jego zdaniem miasto, mimo przekazywanych dotacji, niedostatecznie wspierało klub. Ze strony AZS-u padły także zapewnienia, że pomimo spadku z ligi spółka jest w stabilnej sytuacji finansowej i nie ma długów, a dowodem dobrej parcy z młodzieżą może być

mistrzostwo Polski w kategorii kadetów. W oświadczeniu prezesa AZS-u padły słowa przeprosin pod adresem kibiców, ale też uwaga: „nie akceptujemy zarówno w Częstochowie jak i na wyjazdach niewielkiej ilościowo, ale hałaśliwej grupy pseudokibiców spod flagi ONR, wykrzykujących polityczne komentarze i chcących stosować przemoc fizyczną w stosunku do przedstawicieli klubu, trenerów oraz zawodników. Z tymi kibicami nie zgadzamy się i zgadzać nie będziemy”.

Pełna treść oświadczenia na www.azsczestochowa.pl. Pojawiła się też sugestia, że miasto mogłoby kupić udziały w klubie, co odrzucili wiceprezydenci Szewiński i Jarosław Marszałek, reprezentujący na spotkaniu władze Częstochowy. Natomiast z zadowoleniem przyjęli deklarację władz AZS-u, że są gotowe sprzedać spółkę jeżeli znajdzie się inwestor i przekazać mu zarządzanie klubem. N

SUKCESY AZS-U CZĘSTOCHOWA

AZS Częstochowa grał w najwyższej klasie rozgrywkowej nieprzerwanie od 1987 roku (a wcześniej jeszcze dwa sezony: 1978/1979 i 1981/1982). W tym czasie wywalczył 16 medali mistrzostw Polski. Sześciokrotnie był najlepszą drużyną w kraju (1990, 1993, 1994, 1995, 1997, 1999), sześć razy wicemistrzem Polski (1991, 1992, 2001, 2002, 2003, 2008), a czterokrotnie sięgał po brązowe medale (1996, 2000, 2005, 2006). Dwukrotnie zdobył również Puchar Polski (1998, 2008). Przez 23 lata z rzędu występował w europejskich pucharach, a w 2012 roku wywalczył Challenge Cup.

Piłka nożna kobiet

Ostatni mecz ISD AJD Gol

Piłkarki ISDAJD Gol Częstochowa meczem z drużyną Rysy Bukowina Tatrzńska zakończą w sobotę sezon i pożegnają się z I ligą.

Sobotnie spotkanie odbędzie się o godz. 13 wyjątkowo na boisku w Kościelcu, ponieważ w tym samym dniu na częstochowskim stadionie przy ul. Limanowskiego grają piłkarze Rakowa.

Częstochowianki zajmują obecnie ostatnie miejsce w tabeli I ligi i bez względu na wynik sobotniego pojedynku nie zdołają już opuścić strefy spadkowej. Utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej w przyszłym sezonie może im dać tylko reorganizacja rozgrywek, ale nie jest pewne czy do niej dojdzie.

W poprzednich meczach ligowych Gol przegrał u siebie 1:2 z Sokołem Kolbuszowa, zremisował bezbramkowo na wyjeździe z LKS Goczałkowice Zdrój, pokonał u siebie 4:0 ULKS Bogdańczowice i zremisował 1:1 z Resovią w Rzeszowie.

Łącznie w 17 dotychczasowych meczach ligowych sezonu 2016/2017 częstochowianki zdobyły 13 punktów (3 zwycięstwa, 4 remisy i 10 porażek). N